



Kontor/afdeling

Center for Systemanalyse,
Energieffektivisering og
Global Rådgivning

Dato

15. september 2017

J nr. 2017-5146

Spørgsmål – svar til opgave om gevinster ved anvendelse af data og digitalisering til fremme af energieffektivitet og fleksibelt energiforbrug i bygninger

Spørgsmål 1:

Hvordan forventer Energistyrelsen at blive involveret i opgaveløsningen?

Svar:

Energistyrelsen forventer at blive involveret i forbindelse med væsentlige valgmuligheder undervejs i opgaveløsningen. Tilbudsgiverne forventes derfor at indlægge milepæle med mulighed for drøftelse med Energistyrelsen om disse valg i tids- og aktivitetsplanen.

Spørgsmål 2:

Kan det oplyses, hvilken kontrakt, der vil blive indgået med leverandøren?

Svar:

Der vedlægges udkast til standardkontrakt. Der vil være mulighed for mindre tilpasning, som ikke påvirker tidsplanen eller grundlaget for opgaveløsningen.

Spørgsmålet 3:

Hvad skal analysen bruges til?

Svar:

Analysen skal styrke beslutningsgrundlaget for den videre indsats vedr. anvendelse af data og digitalisering til fremme af energieffektivisering og fleksibelt energiforbrug. Det fremgår af energiaftalen fra 2012, at parterne bag aftalen i 2018 skal påbegynde drøftelser om indsatsen efter 2020. Analysen kan således også bidrage som en del af videngrundlaget for disse forhandlinger i forhold til data og digitalisering.

Energistyrelsen

Amaliegade 44
1256 København K

T: +45 3392 6700
E: ens@ens.dk

www.ens.dk